

**N:o 25.**

Ank. till Riksd. Kansli den 22 Mars 1878; kl. 2 e. m.

*Lag-Utskottets Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition angående antagande af en för alla orter inom riket gemensam tidsberäkning.*

Genom remisser från Riksdagens båda Kamrar har Lag-Utskottet fått till sin handläggning öfverlemnad en af Kongl. Maj:t den 22 sistlidne Februari till Riksdagen aflåten nådig proposition af följande lydelse:

»Under återopande af hvad bilagda utdrag af det inför Kongl. Maj:t i Statsrådet denna dag förda protokoll innehåller, föreslår Kongl. Maj:t härmed Riksdagen medgifva,

att oberoende af den inom Sverige för hvarje särskild orts meridian gällande medelsoltid skall från och med år 1879 så väl i rättsligt som i borgerligt hänseende tiden för alla orter inom riket beräknas lika med medelsoltiden för den meridian, som är belägen på tre graders eller tolf tidsminuters vestligt afstånd från Stockholms observatorii meridian;

Viljande Kongl. Maj:t, i händelse af bifall härtill, framdeles meddela beslut i fråga om sättet för den föreslagna förändringens genomförande.»

Under erinran, att Riksdagen i underdånig skrifvelse den 19 Maj 1877 hemställt, det Kongl. Maj:t täcktes taga under ompröfning, huruvida det skulle finnas ändamålsenligt att för Sverige eller större delen deraf en viss orts lokaltid blefve gemensam jernvägs-, telegraf- och lagligt gällande borgerlig tid samt att, om detta funnes vara förhållandet, vid-

*Bih. till Riksd. Prot. 1878. 7 Saml. 14 Häft.*

taga de åtgärder, deraf kunde föränledas, samt med hänvisning till den utredning, som innehålles i föredragande departementschefens yttrande till det i den nådiga propositionen åberopade och densamma bilagda statsrådsprotokollet öfver civilärenden för den 22 Februari innevarande år, får Utskottet på de uti nämnda yttrande anförda skäl vördsamt tillstyrka Riksdagen,

att lemna sitt medgifvande till hvad Kongl. Maj:t sålunda föreslagit.

Stockholm den 22 Mars 1878.

På Utskottets vägnar:

H. G. v. GEGERFELT.

---